
 

Departamento de Engenharia Nuclear 

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Técnicas Nucleares – PCTN 

Prédio PCA 1 – Anexo da Escola de Engenharia 

Av. Antônio Carlos, 6627,  Pampulha 

Belo Horizonte - MG  –  CEP: 31.270-901 

w w w .n u c l ea r .u fm g .b r  

E-mail: poscctn@nuclear.ufmg.br                 Fone: (31) 3409-6666 
 

 

 

 

P O R T A R I A  001/2022 

 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências 

Técnicas Nucleares, da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

regulamentares, resolve:  

Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Banca Examinadora referente ao Processo 

Seletivo para o curso de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-graduação em Ciências Técnicas 

Nucleares, conforme Edital de Seleção 2022 - Mestrado e Doutorado. 

Banca Examinadora - Titulares:  

 

Profa. Antonella Lombardi Costa – Presidente 

Prof. Arno Heeren de Oliveira 

Prof. Clarysson Alberto Mello da Silva 

 

Suplente: 

Prof. Carlos Eduardo Velasquez Cabrera 

Belo Horizonte, 09 de fevereiro de 2022.    

 

 

 

 

 

 

mailto:poscctn@nuclear.ufmg.br

